pit sibi 25. De Regularibus, capit. 5. Ut in omnibus Monasteriis sedi subjectis, ordinaria, in aliis vero sedis Apostolicae autoritate, clausuram Sancimonialium, nisi violata fuerit, a diligenter restituere: & ubi inviolata est, conservari maxime prouocent: inobedientes, argue contradicentes per Confusas Ecclesiasticas, alioque panas, quacumque appellatione seposita, competentes. Et cap. 9. Sessio- nis ejusdem statuit, ut Monasteria Sancimonialium Sedi Apostolicae immediate subjecta, ab Episcopis tamquam dicta Sedi Delegatis, gubernentur. Jus, & potestas, quae competit Episcopo in Monasteriis Monialium illi jure ordinario subjectis quoad clausuram competit, & ejus Vicario Generali: in exemplis vero non competit, nisi ei speciatim ab Episcopo demandetur. In Monasteriis etiam Sedis Apostolicae immediate subjecta nullam exercere iurisdictionem Vicarius Generalis potest sine speciali Episcopo mandato.

XVII. Accessiones per viam unionis factas a quadriginta annis circa, de beneficiis liberis ad Ecclesias juripatrontut etiam laicorum subjectis, tam ad Parochiales, quam ad alia quacumque beneficia etiam simplicia, Tridentina Synodus sibi 25. De Reformatione, cap. 9. Nihilominus ab Ordinariis, tamquam a Sedi Apostolica Delegatis, revidari, ex examinari, statuit, ne qua per surreptionem obtente fuerint, simili cum unionibus ritibus declarari, ut beneficia ipsa separarentur, & alii conferantur. Decreverit insuper, ut Patronos quicunque in Ecclesiis quibuscumque alii Beneficiis, etiam dignitatis antea liberis, acquisitis a quadriginta annis circa, & in futurum requirendis, seu ex augmento donis, seu ex nova constructione, vel alia simili causa, etiam auctoritate Sedi Apostolicae, Ab ejusdem Ordinariis, ut Delegatis, ut supra, qui nullius in his facultatibus aut privilegiis impeditantur, diligenter cognoscatur: & quos non reverentur ob maxime evidenter Ecclesias, vel Beneficiis, seu Dignitatibus necessitatem legitima confessus esse, in eorum revocent: argue Beneficia huiusmodi sine danno illa possidentur, & restituo Patrono eo, quod ab eis idcirco datum est, in primum libertatis suorum resurgent.

De his causulis judicare non potest Vicarius Generalis, nisi sit ab Episcopo speciarum ad hoc delegatus: cum has facultates Episcopis iure ordinario non habeat, ut constat ex Clementia, Romani, Tit. De Electione 5, & propterea Concilium tribuat Episcopo hanc facultatem simpliciter tamquam Sedi Apostolica Delegato, abique adjectio participula, Etiam.

XVIII. Episcopus, etiam nisi Sedi Apostolica Delegatus, in concubinarios Clericos agere potest, eos a beneficiis administratione suspenderet, & si ita suspenso concubino non expellant, Beneficiis, portuonibus, ac Officiis & pensionibus ecclesiasticis quibuscumque perpetuo private (ex Concilio Trid. sibi 25. De Reformatione c. 14.) Hac facultas in Vicarium Generalem Episcopi transire, quod non exemplis, quis & ante Concilium poterat Episcopo iure ordinario in concubinarios animadversere, ut constat ex c. Cum olim, & seq. Extra, De Cibabatione Clericorum, & mulierum. Quod exemptus vero Vicarius Generalis indigit speciali Episcopi mandato: siquidem Concilium statuit, ut in ejusmodi causis Episcopus agat, etiam ut Sedi Apostolica Delegatus.

XIX. Monasteria, quae Generalibus Capitulis, aut Episcopis non sub sunt, nec suos habent ordinarios regulares Visitatores, si infra praefixum tempus in Congregationem se redigere neglexerint, Episcopis, in quorum Diocesis sita sunt, tamquam Sedi Apostolica Delegatis subdauuntur: (ex Tridenti Concilio Decreto, sibi 25. De Regularibus, cap. 85.) Verum cum hac facultas prius Episcopo iure communis non competet, prohibitus exemptionibus, ut colligatur ex cap. Sicut nobis, Ext. De superflua negligencia Prelatorum, cap. Cum tempore, Ext. De Arbitris, & cap. Cum olim, & Ext. De Priviliegis, non confert in Vicarium Generalem translata sine speciali mandato.

XX. In omnibus quidem, que voluntarii iurisdictionem, & ordinariam spectant, Vicarius Generalis vices gerit Episcopi. Excipienda tamen etiam beneficiorum collatio: Vicarius enim generalis Beneficia conferre non potest, quorum collatio ad Episcopum pertinet, nisi haec illi facultas speciali mandato concessa sit, ut constat ex cap. Cum in generali, Tit. De Officio Vicarii, in Sexto, cuius haec sunt verba: Cum in generali confessione negquam illa veniant, quoniam est qui verisimiliter confessus: nec regulariis denare valent isti, cui honorum administratio etiam libera est concessa: Officialis, aut Vicarius Generalis Episcopi Beneficia conferre non possunt, nisi Beneficiorum collatio ipsi specialiter sit commissa. Potest tamen Vicarius Episcopi prefatios a Patronis instituere, quamvis Episcopos facultatem conferendi Beneficii ipsi non concederit, ut Zerola in Praxi Episcopali p. 1. verbo Vicarius, Num. 15, & alii Juris Canonici Periti docent. Verum cum unquamque res per easdem causas dissolvatur per quas constituta est, ut habeatur cap. Admissi, Ext. De in integrum restituere: sicut papillus nihil alienare potest sine auctoritate tutoris, ita nec Ecclesia sine voluntate, & consensu Episcopi. Exceptio tamen admittenda est in fructibus, & bonis, que fervando servari non possunt, quales sunt res nobiles, que non durant triennio, vel sua consumuntur, & non fructificantur.

VI. Bona, vel iura Ecclesie Capitulum alienare non potest Sede vacante, ut colligatur ex Can. Si qua de rebus, & Canon. Preterea, causa 12. qu. 2. Cum enim Ecclesia pupillo comparetur, & iure minoris frustar, ut habeatur cap. Admissi, Ext. De in integrum restituere: sicut papillus nihil alienare potest sine auctoritate tutoris, ita nec Ecclesia sine voluntate, & consensu Episcopi. Exceptio tamen admittenda est in fructibus, & bonis, que fervando servari non possunt, quales sunt res nobiles, que non durant triennio, vel sua consumuntur, & non fructificantur.

Episcopo non est demandata, resignations Beneficiorum admittere non potest. Eadem ratione a receptione permanentatione accersit, quia permutatio Beneficiorum duplificem collationem requirit.

XXI. Excipienda rufus est ab ordinaria Vicarii Generis jurisdictione facultas dandi litteras dimissorias ad Ordines, nisi Episcopus hunc illi speciatione concellerit, ut facitum est, cap. Cum nullus, Tit. de Temporibus Ordinationum, in Sexto. Episcopo tam in remotis agenti, litteris in spiritualium Vicarius Generalis, vel Sede vacante Capitulum, seu it, ad quem tunc temporis administratio spiritualium noscitur pertinere, dare possunt licentiam ordinandi, & dimissorias concede, ut ibidem dicuntur.

Hac ad Quodlibetum a te propositum habui, quae responderent. Prolixitatem Epistole excuses velim: piaciens enim confici res non potuit. Vale, meique ad Altare Domini memor esto.

Littera Pariforum.

EPISTOLA XXX.

Capituli potestas Sede vacante explicatur. Alias 12. quae autem 30. erat, nunc 57.

VENERANDO VIRO ***

INSIGNIS ECCLESIAE *** DECANO

De Ilustrissimi, Religiosissimique Praefulsi vestri obitu dole ex animo ob egregias Viri doctis, etiamiam virtutem, praeclentem eruditorem, zelum pro Ecclesiastice Discipline confectione, vel restaurazione incredibiliter proficuum in pauperes beneficentiam, Pastoralem vigiliam, Ipsi Anima bene precor, Deumque obo, ut dignum Pastorem, similemque succelendum Ecclesie *** concedat, et praeficiat. Exequor interim quod opus, ut absque mora tibi per litteras breviter explicitem finis potestatis Capitali Sede vacante: quod tam non sine pudore quodam factum, cum in rerum Ecclesiasticarum praxi, Jurisque sacri notitia te perfruimus noverim.

I. Defuncto Episcopo Jurisdictionem Episcopalem ad Capitulum devolvi compertum est ex cap. Cum elim, Extr. De Majoritate, & Obediencia, cap. Ad abundantiam, Extr. De Hareticis, cap. unico De Majoritate, & Obediencia, in Sexto, & cap. 1. De Institutionibus, in eadem Collectione. Quamobrem Capitulum Sede vacante, judicare, excommunicare, absolvere potest; non tamen anathematizare, idest, excommunicare cum sollemnitate, de qua Ca. Non Dicitur, & cap. 11. qu. 3. Item potest visitare, quin etiam de delictis extra iurisdictionem contra certas personas inquirere, si in reos sententiam fere per Vicarium a se institutum.

II. Capitulum Sede vacante beneficia conferre non potest, quorum collatio ad solum Episcopum pertinet, ut constat ex c. Illa, Ext. Ne Sede vacante aliquod innovetur, & c. 1. De Institutionibus, in Sexto. Presentatos tamen a Patronis potest admittere, si sint idonei, & eos intitulare in beneficia, ad quae fuerint presentati: licet ab Episcopum (si vivent) admittio, & Institutio huiusmodi pertineret, ut constat ex eadem capite. Ratio autem, cur Capitulum admittere, instituire, & confirmare possit presentatos, vel nominatos a Patronis, non vero beneficia conferre est, quod confirmatione sit necessitatis, iustitiamque sapientia: cum per electionem jus questionis sit electio, sique sit debitis confirmatione modo legitima sit electio, personae quae idonea, capaci, & dignae, ut colligatur ex c. Cum inter 3. De electione, Electi potest, sed collatio est voluntaria, & sapientia, ut colligatur ex c. Illa, Extr. Ne Sede vacante aliquod innovetur, & ex c. Cum in generali, Tit. De Officio Vicarii, in Sexto. At Capitulum Sede vacante non succedit in iurisdictione voluntarium, sed in necessariam tantum, ut summo consciente docentur. Canonici Periti.

III. Capitulum Sede vacante concedere non potest indulgentiam: quod voluntaria iurisdictionis est.

IV. Vicarius Capituli Sede vacante potest instituire concurredum ad Parochiales Ecclesias vacantes, & magis idoneum praeligeret, secundum prescriptum Concilii Trid. sibi 24. De Reformatione, cap. 18. Hec enim praecito necessitate jurisdictionis est, & iustitiae.

V. Jurisdictione Episcopo competens, ut Sedi Apostolica Delegato, in Capitulum Sede vacante minime transfunditur.

VI. Bona, vel iura Ecclesie Capitulum alienare non potest Sede vacante, ut colligatur ex Can. Si qua de rebus, & Canon. Preterea, causa 12. qu. 2. Cum enim Ecclesia pupillo comparetur, & iure minoris frustar, ut habeatur cap. Admissi, Ext. De in integrum restituere: sicut papillus nihil alienare potest sine auctoritate tutoris, ita nec Ecclesia sine voluntate, & consensu Episcopi. Exceptio tamen admittenda est in fructibus, & bonis, que fervando servari non possunt, quales sunt res nobiles, que non durant triennio, vel sua consumuntur, & non fructificantur.

Hec enim Capitalum alienare potest, dummodo premium servetur ut colligi: Innoc. IV. Novit. Extr. No Sede vacante aliquid innovetur, argumento sumpto ex L. Lex quatuor iustitiae, C. De administratione Taurorum.

VII. Licentiam transeundi ad aliam Ecclesiam Capitulum Sede vacante Clerico impetrari non potest, ut colligatur ex Canone, Presbyteri, dist. 24. & Can. Fraternitatem, dist. 71. Ratio est, quia major est alienatio persona quam rursum: Capitalum autem sine confesso Episcopi bona Ecclesiae alienare non potest: multo minus igitur potest alienare persona.

VIII. Capitulum Sede vacante ordinandi licentiam, & litteras dimissorias infra annam a die vacationis concedere non potest, nisi arctius ratione beneficii recipi, vel recipiend: ad quod scilicet presentans fit Clericus, & quod Ordinem anexum habet, ad quem promoveri potest: aliquo Capitalium, & sic ordinari incident in pennis a Concilio Trid. statutis, cap. 10. Sess. 7. De Reformatione. Solam autem Capitulum, ex sacra Congregationis Sententia, quibus causis potest dimissorias concedere, potest Ordinum intermixta remittere, non Capitali Vicarius, nisi ex speciali mandato.

IX. Capitulum tenetur infra octo dies post mortem Episcopi, Oftisiam seu Vicarium Generalem constituisse, vel existentem confirmare, qui satem in Iure Canonico fit Doctor, vel Licentarius, vel alius, quantum fieri potest, idoneus: si fecis factam fuerit, ad Metropolitanum deputato huiusmodi devolutur. Et, si Ecclesia ipsa Metropolitanam fuerit, aut exempta, Capitulique (ut praeferitur) negligens fuerit, tunc antiquior Episcopus ex Suffraganeis in Metropolitanam, & propinquior Episcopus in exempta, Vicarium Generalem constituisse poterit (ex Concilio Trid. sibi 24. De Reformatione, c. 16.) Unam tantum Vicarium deputare potest Capitulum Sede vacante, nisi sit immemorabilis confusus deputando duos, ut confessor Congregatio Concilii Interpres, & fulta ejusdem Concilii verbis loco mox laudato.

X. Vicarium a se instituere revocare Capitulum potest, modo infra octo dies alterum institutum.

XI. Substituto faciendo proper absentiam Vicarii Generalis, aut aliorum Officium Capituli Sede vacante spedit ad ipsos Officiis, non ad Capitulum, ut censit factum Congregatio: quia licet jurisdictione Sede vacante praeposuit relata penes Capitulum, sicut tamen jurisdictione regit penes Vicarium Generalem ab eo institutum. Quamobrem nec Capitulum absque Vicario fit Generali vicitorem Diocesis eligere potest, ut censit Joannes Franciscus Pavianus in Tractatu De Officio, ex potestate Capituli Sede vacante, & Propter Faganus ad cap. His, sibi 7. Extr. De Majoritate, & Obediencia. Vale, meique tui singularem estimatorem, ut tibi comprimit addicatum ad Altare Domini commendamus, quoties Sacris operibus.

Littera Pariforum.

EPISTOLA XXXI.

Qua ratione Capitulum Statuta condere, & panis in eorum transfigerere possit discernere?

CLARISSIMO VIRO ***

DE Questione, quam mihi proponis, ita censio: Capitulum Statuta condere potest de his, quae non sponte Episcopum nec generalem statum Ecclesie, sed singularia ipsius Capituli negotia: & panis decernere potest in transfigerentes Statutorum, non quasi jurisdictione habens, sed ex conventione. Quae tamen panis non afficiunt Canonicos successores, nisi statua finis ab Episcopo confirmata. Quamobrem die 30. Martii 1607, hoc dubio in sacra Congregatione Concilii proposito, Patres unanimi suffragio censuerunt, Capitulum posse Statutis suis panis adjicere quasi conventione facta, modo finis ex eo permanente genere, que pacto promitti, atque in conventionem deduc possint: sufficeretque ad huiusmodi Statuta condenda, ut licet illis concessis revocare, non obstantibus quibuscumque privilegiis, & qualiter huiusmodi causis esse debet. Sacra Congregatio respondit: Episcopum, quoniam simpliciter & abesse ultra tempori praefiguram approbaverit Regulares ad Confessiones secularium personarum, audiendas & panis tamen ejusdem, si nova causa supervenire, suspendere, ut licentiam illis concessas revocare, amnois causa huiusmodi Confessiones ipsi concernere. Ceterum si Regulares cum scandalo, aut alias indebet vivant, vel aliquod delictum committant, proper quad rationabiliter Episcopi iudicatio videantur a Confessionibus suspendendi, in quo ipsius Episcopi conscientiam volunt esse observant, cum propriis Ministeriis Sacramenti Panis etiamque statutas fit integras vita, ac merum honestas: utique eam causam ad Confessionis ministerium pertinere: ne preindividu obstat, quo minus ob eam posset Episcopus Regulares a semetipsa approbates suspendere, aut repellere a Confessionibus audiendas.

Quodlibet illi, a Congregatione Concilii, in Regulares possit personarum secularium confessiones audire virtute licentiarum a decessoribus Ordinarii illi concessarum, etiam renunciare Episcopo Ordinario pro tempore existente. Sacra Congregatio censuit, Posse quondam Episcopum non prohiberit. Ceterum esse in facultate Episcopi successori illorum rursum examinare, atque interim prohibere.

II. Regulares depurari non possunt ad audiendas confessiones Monialium, etiam Ordinariis suis subiectarum, ab approbatione Episcopi. Posset Episcopus ex legiis suis Regule caus.

Littera Pariforum.

EPISTOLA XXXII.

Potestas Episcopi in Regulares exemptos certis in causis explicatur.

RELIGIOSISSIMO VIRO *** PROVINCIALI.

P Rudentiam tuam, ac Religiosum laudo plurimum, quod Ordinem nostrum, qui ac sacram Hierarchiam

calis illigat velit; ideo bonorum patrimonialium congruum, sufficientemque portionem filio in Titulum non vult affigere. Queris utrum illum nihilominus ad factos Ordines promovere possit, nullo prius ipsi collato beneficio, cuius ad Titulum ordinatur, cum certum sit, illum in patris bona successurum. Pareo iustioni amplitudinis tuae.

Clericum illum promovere non debes, nec jure poes, nisi beneficium Ecclesiasticum ad sufficiendum sufficiens est contuleris. Ad Titulum enim patrimonii non possit ordinari, cui nulla bonorum patrimonialium portio affigatur, & siquidem perspicuum prius esse debet Episcopi, patrimonium vel pensionem ab eo, qui ad factos Ordines promovendus est, vere obtineri, & ad vitam congre sufficiere, ex Trident. Concilio Decreto. Statutum praetera sancti Synodus, ut patrimonium illud, vel penitus in Titulum Clerico promovendo affigata, alienari, extinguiri, aut remitti non possit sine licencia Episcopi: quod caveri non potest de bonis, quia actu non possidetur, sed spe damat, & jure ad paternum haereditatem. Patrimonium vero (inquit Concilium) vel pensionem obtinentes ordinari possunt non possunt nisi illi, quos Episcopi iudicaverint sufficiendos pro necessitate, vel commode Ecclesiasticum suatum: sanguine per se ipsum, PATRONUM ILLUD, VEL PENSIONEM VERE AB EIS OBTINERI, taliaque esse, quae eis ad vitam sufficiendum fatis sint: atque illa deinceps sine licencia Episcopi alienari, aut extingui, vel remitti nullatenus possit, donec Beneficium Ecclesiasticum sufficiens sint adepi, vel aliud habeant, unde vivere possint antiquorum Canonum panas super his innovando. Hoc sacra Synodi Decreto rejectum manifeste Tuncredi, Hollensis, Imole, & Deelii opinio, afferentem, Clericos polem ad factos Ordines promoveri, si patrem habent divitem, nec Ordinatores penam Canonum antiquorum obnoxium esse, id est ad alimenta sic ordinato submittantur, vel conferendum illi Beneficium Ecclesiasticum sufficiens, teneri, quia ad Titulum patrimonii tacit ordinatus confundit. Hoc inquit opinio rejectum, quandoquidem, ut recte observat Faganus in *e. Episcop. Extra*, *De Prudentia*, patrimonium patris non est patrimonium filii vere, sed interpretative, per quamdam juris fictionem, secundum quam patris & filius consentur una, & eadem persona. At ex Concilio hujusmodi presumpto, sed fictio non sufficit, sed exigitur, ut promovendus patrimonium illud vere obtinet; obtinet autem non dictum, quia actionem haberet, vel jus ad rem, sed qui habet jus in re, & legitime possidet. Et adverbium illud, vere, sicut appositum a Concilio ad hujusmodi fictiones exclusandam. Prudentius vero quia Concilium paulo post adiecit, ut patrimonium illud deinceps sine licencia Episcopi alienari non possit: quae verba non continent nisi boni sunt affiguntur in Titulum, non autem bonis paternis, quorum pater habet liberam dispositionem. Amplitudini tuae proferta omnia a Deo aperit, Vale, mihi que tui observansimmo benedicas.

Lutetia Pariforum.

EPISTOLA XXXIV.

Alias 10. An juvenis ex parentibus Calvinianis in Gallia genitus, qui post Edictum Nannetenii abrogationem in heresi pertinet, manerunt, & in Angliam transierunt, ad Ordines & Beneficia sine Pontificia dispensatione promoveri posse.

CLARISSIMO VIRO ***

Sententiam meas rogas, vir Clarissime, de juvene ex parentibus Calvinistis nato, qui post Edictum Nannetenii abrogationem a Christianissimo Rege, in heresi pertinet, manerunt, & in Angliam transierunt. Juvenis ille (ut scribit) operat in Clericis cooptari, & per Ordinem Ecclesiasticum gradus ad Sacerdotium suo tempore promoveri. Catholicis fidei proposita integritas, & firmitas, probitas morum, litteratura sufficientia ipsi suffragantur; Titulus patrimonialis non suppetit; vellit Episcopus ipsi provideret collationem beneficii. Queris quid factio sit opus. Utrum sit irregularis, Ordinumque, & Beneficiorum Ecclesiasticorum ob praecedentem summa, & parentum hereticum incepit. Et si res ita se habet, utrum cum illo dispensare possit Episcopus, aut necessaria sit Summi Pontificis dispensatio.

Non te latet, Vir Clarissime, quam antiqua sit hominem, qui olim heretici fuerunt, irregularitas. Hujus irregularitatis testis est Illeberitanus Synodus Canone 51. Testis S. Augustinus variis in locis Operum horum contra Donatitos, cum quibus tamem dispensatum est a Melchiae Summo Pontifice, & ab aliis Episcopis, ut extra Ecclesiam ordinari, ad eam redeentes in suis Ordines suscipiantur. Testis Nicana Synodus, quae cum solis Novatianis dispensavit Canone Octavo. Legem firmavit Innocentius I. dispensationem a Nicena Concilio Novatianae fecit Clericis ad Ecclesiam redentibus concelebrare, ad alium hereticum

sum Clericos non pertinere declarans; ep. 22. cap. 6. ill. qui ex parentibus Donatitos nati erant, & in ea facta baptizati, dispensationem, ut ad factos Ordines promoverentur, concedere proprio arbitrio, & auctoritate noluerunt Africana Ecclesia Episcopi, sed ea de re ad Siricium Pontificem Maximum scripterunt, & ad Simplicianum Mediolanensem Episcopum, ut constat ex Concilio Africano, seu potius ex collectione variorum Canonum Ecclesiae Africanae, & Canonibus 14. & 24. Tertium (inquit Africano Patres) de his, qui infantes baptizati sunt, satagamus, ut nos, & plazet, in eis etiam ordinandis confessant voluntati. Aequum scilicet videbatur, ut eos, qui parvuli baptizati erant apud Donatitos nondum fecerunt erroris eorum interium, & compotem rationis facti, agnita veritate, ad Ecclesiam Catholicam animo sincero converteri, & per manus impositionem recepti erant, ad Clericatum suscipiendum non impedire non in erroris, praeterea in tanta revera necessitate. Tentes sunt ejusdem irregularitatis S. Athanasius in epistola ad Rufinianum: S. Hieronymus in Dialogo adversus Luciferianos: S. Leo ep. 14. alias 3. Cum illi tamen, qui Professioribus plenissime scriptis primitis errores ejusmodi, & heretici Sanctus Leo dispensavit, ut facias Ordinibus iniungentes, ep. 109. alias 71. Cum Nettorianus dispensavit S. Gregorius, ut servatis propriis Ordinibus in Catholicam Ecclesiam recipierentur. (Lib. 9. epistola 61.) Agapetus Papa IX. Arianos ad Ecclesiam redeuentes, quilibet modo, in qualibet eis, illius apertitio labe politus, a Clericatu exclusit, ut non obsecrant alii magis querentes, quam redire. (ep. 2.) Cum Clericis Ariani sincere converteri, & dignam vitam morum, & actuum probitate cultitudinibus, dispensandum decreverat Concilia, Aurelianense 1. Canon 10. & Cæsaragastum, Nicolaus III. Constitutione in Romano Bullario edita, Alexander Quartus cap. Quicunque. Innocentius Quartus, & Bonifacius Octavus cap. Statuum, Tit. De Heretici, in Sexto, Filios & nepotes Hereticorum irregulariter declarant, & beneficiorum incapsae. Statutum feliciter recordans Innocentius, & Alexandri prædecessorum nostrorum (inquit Bonifacius Octavus) ne videlicet heretici, errant, receptatores, defensores & factores eorum, ipsorumque filii usque ad secundam generationem, at aliquod Beneficium Ecclesiasticum, seu publicum Officium admittantur quod si secus fidem fuerit, sit irrumptum, & inactum: primum, & secundum gradum per paternam lineam comprehendere declaramus: per maternam vero ad primum dumtaxat hoc volumus extendi. Hoc sane de filiis, & nepotibus hereticorum, credentium, & aliorum hujusmodi, quae tales esse, vel etiam tales decesserit probantur, intelligentem eis videtur: non autem illorum, sicut mendacis esti confitentes, & reincorporantes Ecclesiam unitam, & pro eius hujusmodi ad mandatum Ecclesie Penitentiam recipisse: quam ipsi, vel iam perfecerunt, vel humiliter persecutus eis inserviant, vel parati fuerint ad recipientiam eamam. Solam irregularitatem ad Beneficia, non ad Ordines, Decretales illi Pontificum exprimunt. Irregularitas tamen, que homines olim heretici, & filios hereticorum, incapaces Ordinationem sacram efficit secundum veterem disciplinam, sublat non est jure novo: maxime cum infames acercent a Clero, & infamia comiteat hereticum, ut Navarius, & omnis Canonistarum ratio testatur. In illis quidem regiomitis, in quibus illa disciplina consuetudine contraria abrogata est, & heretici tolerantur, ut in Germania, & in Gallia ante Nannetenii Edicti revocationem, heretici post conversionem irregularites non manent, & multo minus eorum filios, plerique casum conscientie arbitrii * confent.